2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на создание участка исправительного центра на территории Забайкальского края
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат на создание участка исправительного центра на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 12 августа 2025 года № 438  (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 09 октября 2025 года № 564), следующие изменения:

1) в пункте 2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«В рамках настоящего Порядка под созданием участка исправительного центра понимается объект недвижимого имущества площадью от 300 кв. м, вместимостью не менее 50 человек, созданный в соответствии с Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 26 декабря 2019 года № 323 «Об утверждении порядка создания и функционирования участков исправительных центров, расположенных вне исправительных центров, но в пределах субъектов Российской Федерации, на территории которых они относятся», при соответствии требуемого набора помещений требованиям Свода правил СП 308.1325800.2017 «Исправительные учреждения и центры уголовно-исполнительной системы. Правила проектирования», утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 сентября 2017 года
№ 1454/пр.»;
2) в пункт 7:

а) в подпункте 1 слова «5 и 14» заменить словами «5 и 12»;

б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) предоставление документов, подтверждающих нахождение у получателя субсидии права собственности на земельный участок и на объект недвижимости площадью не менее 300 кв. м, расположенный на данном земельном участке.»;
3) в пункте 8:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«К направлениям расходов относятся затраты, в том числе приобретение товаров и (или) работ и (или) услуг на проведение капитального ремонта, связанные с созданием участка исправительного центра на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края с лимитом наполнения не менее 50 мест.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

 «Документом, подтверждающим достижение результата предоставления субсидии, установленного в пункте 8 настоящего Порядка, является приказ Федеральной службы исполнения наказаний России о создании участка исправительного центра.»;
4) в пункте 9 абзац второй изложить в следующей редакции:
«Документами, подтверждающими фактически произведенные расходы, источником финансового обеспечения которых стала субсидия, являются договоры приобретения товаров и (или) работ, и (или) услуг, в том числе договоры на выполнение подрядных работ, акты приема-передачи или товарные накладные и (или) счета-фактуры, документы, подтверждающие оплату получателем субсидии приобретенных товаров и (или) работ, и (или) услуг, содержащие направления затрат и их количественные показатели, в том числе платежные поручения, справки о стоимости выполненных работ, акты о приемке выполненных работ по форме № КС-2 или акт о приемке выполненных работ, справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3.»;
5) подпункт 10 пункта 10 признать утратившим силу;
6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Критерий отбора получателя субсидии - участник отбора осуществляет свою деятельность на территории Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края.»;
7) в подпункте 3 пункта 14 слова «ранее 5-го» заменить словами «ранее 10-го»;
8) пункт 19 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) документа, подтверждающего нахождение у участника отбора права собственности на земельный участок и на объект недвижимости площадью не менее 300 кв. м, расположенный на данном земельном участке;

9) положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий в части проверки достоверности определения сметной стоимости проектной документации.»;
9) пункт 58 признать утратившим силу.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                    Б.Б.Батомункуев